€

andsthesiol
Universitdtsklinikum Marburg

Datum:
Ort:

08:45 -09:00

09:00 - 09:30

09:30-10:15

10:15-10:30

10:30-11:30

11:30-12:30

12:30-13:30

13:30-17:00

JDay of Regional Anaesthesia and Pain Medicine — 3rd Edition

Samstag, 31.01.2026

Universitatsklinikum GieBen und Marburg GmbH,
Standort Marburg

BaldingerstraBBe

35033 Marburg

Raum wird noch bekannt gegeben!

Registrierung / BegruBung

Praklinische Regionalanasthesie — Konzepte fur den
Notarztdienst

Regionalanasthesie fur Eingriffe bei Kindern
Pause

Uber den Tellerrand geblickt — Live Demonstration von:
Paravertebralblock (PVB)

Erector-Spinae-Block (ESP)

Transversus abdominis plane block (TAP)

Blockade der perikapsularen Nervengruppe (PENG)
Fascia-lliaca-Block (FICB)

Point-of-Care-US in der Anasthesie und Notfallmedizin -
(POCUS) mit Live-Ultraschall

Mittagspause

Hands-On-Workshops:

— eFAST fur die Notfallmedizin

— Einweisung Butterfly-Ultraschallgerate

— Ultraschallgesteuerte Regionalanasthesie fur
Thorax und Abdomen:
Serratus Anterior Plane Block, Erector Spinae Plane
Block und Paravertebral Block

— Periphere Regionalanasthesie:
Basisblocke wie Plexus brachialis (interskalenar,
supraclavicular und axillar)
Femoralis- und Ischiadikusblockade
Fortgeschrittene Blockaden wie Blockade der
perikapsularen Nervengruppe (PENG) und Fascia-
Iliaca-Block (FICB)
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